## МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

#### Приказ № 15

штт Мартюш 24.03.2016 г.

«О политике МБУК «КДЦ КГО» по противодействию коррупции »

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с целью профилактики коррупционных правонарушений, соблюдения норм законодательства по противодействию коррупции в деятельности МБУК «КДЦ КГО», руководствуясь Уставом МБУК «КДЦ КГО»,

#### ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить:
- 1.1. Политику МБУК «КДЦ КГО» по противодействию коррупции
- 1.2. Положение информирования работниками работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений в МБУК «КДЦ КГО»
  - 1.3. Кодекс этики и служебного поведения работников МБУК «КДЦ КГО»
  - 1.4. Положение о конфликте интересов работников МБУК «КДЦ КГО»
- 1.5. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в МБУК «КДЦ КГО»
  - 1.6. Перечень коррупционных рисков в МБУК «КДЦ КГО»
- 1.7. Перечень должностей работников МБУК «КДЦ КГО», выполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками
- 1.8. План по минимизации установленных коррупционных рисков работников МБУК «КДЦ КГО»
- 2. Ответственность за противодействие коррупции, за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, за реализацию мер по предупреждению коррупции оставляю за собой.
  - 3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Спешилова Г.Н

УТВЕРЖДЕН приказом от 24.03.2016 г. № 15 «О политике МБУК «КДЦ КГО» по противодействию коррупции»

### ПЕРЕЧЕНЬ КОРРУПЦИОННЫХ РИСКОВ В МБУК «КДЦ КГО»

Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг Принятие на работу сотрудников

УТВЕРЖДЕН приказом от 24.03.2016 г. № 15 «О политике МБУК «КДЦ КГО» по противодействию коррупции»

# ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ МБУК «КДЦ КГО», ВЫПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАННОСТЕЙ ПО КОТОРЫМ СВЯЗАНО С КОРРУПЦИОННЫМИ РИСКАМИ

### Директор

Директор дома культуры, иной работник, на которого возложены функции, полномочия, обязанности руководителя филиала, структурного подразделения Заместитель директора Инспектор по кадрам

УТВЕРЖДЕН приказом от 24.03.2016 г. № 15 «О политике МБУК «КДЦ КГО» по противодействию коррупции»

## ПЛАН ПО МИНИМИЗАЦИИ УСТАНОВЛЕННЫХ КОРРУПЦИОННЫХ РИСКОВ РАБОТНИКОВ МБУК «КДЦ КГО»

No	Наименование мероприятия	Сроки
	паименование мероприятия	Сроки
п/п		
1.	Назначение лица, ответственного за противодействие	постоянно
	коррупции, за работу по профилактике коррупционных и иных	
	правонарушений, за реализацию мер по предупреждению	
	коррупции	
2.	Обеспечение деятельности коллегиальных органов, в том числе	постоянно
	комиссии по противодействию коррупции	
3.	Формирование в учреждении нетерпимости к коррупционному	постоянно
	поведению	
4.	Разъяснение работникам законодательства в сфере	постоянно
	противодействия коррупции, привлечение работников к более	
	активному участию в противодействии коррупции	
5.	Обеспечение условий для уведомления руководства учреждения	постоянно
	и его учредителя обо всех случаях коррупционной деятельности	
	в учреждении, в том числе о склонении к совершению	
	коррупционных правонарушений	
6.	Предотвращение и урегулирование конфликта интересов	постоянно